РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. БУЙНАКСКА

МКОУ СОШ №10

ПРИКАЗ

От   13 мая  2020 г.                                                                          №59

 «О проведении промежуточной аттестации обучающихся 9-х классов по всем

предметам учебного плана»

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой

короновирусной инфекции (COVID-19), и на основании письма МОН РД  № 06-

4001/01-18/20 от 8 мая 2020г.

приказываю:

1. Провести с 13.05.2020 по 22.05.2020г. промежуточную аттестацию по

каждому учебному предмету, курсу, дисциплине  для обучающихся,

полностью освоивших основную образовательную программу

основного общего образования:

1.1. за четверть – в форме учета результатов текущего контроля

успеваемости;

1.2. годовую – в форме учета четвертных образовательных

результатов

2. Педагогам-предметникам:

2.1. выставить отметки обучающихся за четверть и рассчитать их как

среднее арифметическое отметок, выставленных в классный

журнал в рамках текущего контроля успеваемости;

2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее

арифметическое четвертных отметок;

2.3. заполнить классные журналы

3. Считать результаты годовой промежуточной аттестации обучающихся

результатами государственной итоговой аттестации и основанием для

выдачи аттестатов об основном общем образовании.

4. Классным руководителям Бабатовой Д.Д., Акаевой А.С., Гандаевой

П.М. подготовить документы об отчислении обучающихся и выдаче им

аттестатов об основном общем образовании.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №10:                                               Хасаева З.А.

С приказом ознакомлены:

http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_064001011820_ot_8_maya_2020g
http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_064001011820_ot_8_maya_2020g